Дело № 02-0045/81/2021

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

31 мая 2021 года                                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Ляшинской Ю.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Дербенева Павла Викторовича к Акционерному обществу «Страховая компания ГАЙДЕ», третьи лица не заявляющие самостоятельных требований на стороне ответчика  ...фио о защите прав потребителя,

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Дербенева Павла Викторовича к Акционерному обществу «Страховая компания ГАЙДЕ», третьи лица не заявляющие самостоятельных требований на стороне ответчика  Кежалиев Алишер Шамильевич о защите прав потребителя удовлетворить частично.

Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» в пользу Дербенева Павла Викторовича страховое возмещение в размере 4 800,00 рублей, неустойку (пеню) в размере 38 800 рублей 00 копеек, штраф за отказ в удовлетворении в добровольном порядке требований истца в размере 2400 рублей, расходы на проведение оценки рыночной стоимости восстановительного ремонта в размере 12 000,00 рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 15 000,00 рублей, расходы на оформление доверенности представителя в сумме 2530,00 рублей, компенсацию морального вреда в размере 5000,00 рублей, расходы на почтовые отправления в сумме 2111 рублей, а всего 82 641 (восемьдесят две тысячи шестьсот сорок один) рублей 00 копейки.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» государственную пошлину в местный бюджет в размере 2829 (две тысячи восемьсот двадцать девять) рубля 23коп.

Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» в пользу наименование организации расходы за проведение судебной автотехнической экспертизы в размере 21000 (двадцать одна тысяча) рублей.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) в течение одного месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья

Г.В. Жаворонкова